

INTENCJE MSZALNE w dniach 15 - 21 VI 2026

Pon. 15 VI	7.00	1) – w int. ks. Rafała (z okazji 25. rocznicy święceń; int. od Apostolstwa Dobrej Śmierci), 2) + Jadwiga Stachurska (greg. 15)
	18.00	- w int. ks. Rafała (z okazji 25. r. święceń), dziękczynna, z prośbą o obfitość łask Bożych i o opiekę Maryi na dalsze lata posługi (int. od Apostolatu Margaretka)
Wt. 16 VI	7.00	+ Mieczysława i Jan
	18.00	1) + Grzegorz Jankiewicz (miesiąc po pogrzebie), 2) + Jadwiga Stachurska (greg. 16)
Śr. 17 VI	7.00	+ Jadwiga Stachurska (greg. 17)
	18.00	1) + Danuta Hejnowska (4. r.), 2) + Jadwiga Hermańska (miesiąc po pogrzebie)
Czw. 18 VI	7.00	+ Jadwiga Stachurska (greg. 18)
	18.00	+ Jadwiga Brukwicka, jej mąż, Jan Kruszyński, + z rodziny
Pt. 19 VI	7.00	1) + Zofia (7. r.), + z rodziny, 2) + Jadwiga Stachurska (greg. 19)
	18.00	+ Kazimierz, Paweł, Marek Ćwiklińscy oraz + z rodziny
Sob. 20 VI	7.00	+ Jadwiga Stachurska (greg. 20)
	18.00	+ Agnieszka, Monika
Ndz. 21 VI	7.00	+ Jadwiga Stachurska (greg. 21)
	8.15	+ Andrzej Czarny, rodzice
	9.30	+ Danuta i Sławomir
	11.00	+ Joanna (1. r.)
	12.30	- w int. Jakuba (z okazji 11. urodzin), o Boże błogost. i o opiekę Matki Bożej
	16.30	- w int. dzieci: Grzegorza, Grażyny i Agaty, o Boże błogost. oraz o łaskę zdrowia duszy i ciała
	18.00	+ syn Krzysztof, żona Krystyna, rodzice i teściowie
	20.00	+ Stanisława i Mieczysław

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Gdańsk Migowo, ul. Myśliwska 25

Biuro parafialne w okresie 15.06 – 31.08:

od poniedziałku do piątku po Mszy św. wieczornej, ok. 18.45

Więcej informacji na: www.parafiamigowo.plKontakt: gdanskmigowo@gmail.com**BIULETYN PARAFIALNY******* PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ************ XI Niedziela Zwykła, 14 VI 2026, Nr 50 *********EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Mt 9,36 – 10,8)**

Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce niemające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo». Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie wступujcie do żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoscie: Bliskie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie».

KOMENTARZ

Bóg nie zmusza nikogo do wiary w Jezusa jako Mesjasza. Ani Jego cuda, ani egzorcyzmy nie mają takiej siły, która łamałaby ludzką wolę. Dotykamy wielkiej tajemnicy Bożej delikatności wobec człowieka, który aż do takiego stopnia szanuje wolność człowieka. Czeką na jego wolną decyzję, na wiarę, która zrodzi się w głębi jego serca, a nie będzie narzucona siłą. Żniwo jest w Piśmie świętym obrazem czasów eschatologicznych, czasów pełni objawienia, kiedy to Bóg objawia siebie ludziom w sposób całkowity. Żniwo jest więc czasem fundamentalnej decyzji człowieka przesądzającej o jego zbawieniu bądź definitywne oddalenie się od Niego – teraz i na wieczność. To żniwo jest wielkie nie tylko ze względu na swój globalny zasięg, ale i ze względu na jego ogromne znaczenie dla ostatecznego losu każdego człowieka. Dwunastu otrzymuje udział w mesjańskiej władzy Jezusa, który przynosi miłosierdzie i wyzwolenie od Boga. Stają się oni przedłużeniem Jego Osoby i Jego działania w świecie. Jezus określa „gdzie” apostołowie mają głosić Ewangelię królestwa.. To Żydzi przede wszystkim mają prawo do Jezusa i do Jego Ewangelii. Poprzez nich zaś – poprzez Dwunastu, którzy są przecież Izraelitami – ma zostać ofiarowana całemu światu. „Bliskie już jest królestwo niebieskie”. Jezus określa „co” mają głosić. Od tego zdania - hasła sam Jezus zaczynał swoje głoszenie królestwa. Nakazowi głoszenia towarzyszy nakaz działania. Funkcją tych znaków jest – podobnie, jak w czasach apostołskich – otwieranie ucha i kierowanie uwagi ludzi poruszonych nadzwyczajnym znakiem na treść orędzia Ewangelii zbawienia. Są one w służbie ewangelizacji. Znaków takich może dokonywać tylko ten, kto sam żyje Ewangelią i ją głosi – słowem i życiem.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W kalendarzu liturgicznym:

- w środę wspomnienie św. Brata Alberta,

2. Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe codziennie po Mszy św. wieczornej.

3. Rozpoczęliśmy **zapisy dla kandydatów do bierzmowania**, obecnie uczniów klas VIII lub starszych. Formularz możemy znaleźć na stronie internetowej Parafii. W sprawach związanych z bierzmowaniem prosimy o kontakt z ks. Piotrem.

4. Informujemy, że od jutra (15 VI) przez cały okres letni (do 31 VIII) sprawy biurowe można załatwić w **kancelarii** w dni powszednie od poniedziałku do piątku po wieczornej Mszy św. czyli ok. 18.45.

5. **Apostolstwo Modlitwy** zaprasza na spotkanie w domu parafialnym w piątek o godz. 19.00.

6. W przyszłą niedzielę odbędzie się **Marsz dla życia i rodziny**, który rozpocznie się o godz. 15.00 przy Kaplicy Królewskiej w Gdańsku, następnie **Festiwal dla Życia** (od godz. 16.15). Wszystkich Parafian zachęcamy do udziału w tych wydarzeniach.

7. Zapraszamy na **pielgrzymkę do Grecji**, śladami św. Pawła, która odbędzie się w dniach 14 – 21 września br. Szczegółowe informacje dostępne w zakrystii.

PATRON TYGODNIA – ŚW. BRAT ALBERT (17 VI)

Św. brat Albert Chmielowski - Adam Bernard Hilary Chmielowski
- urodził się 20 sierpnia 1845 r. w Igołomi koło Krakowa. Był najstarszym z czwórki dzieci Wojciecha i Józefy.

Jako osiemnastoletni student Szkoły Rolniczo-Leśnej w Puławach brał udział w powstaniu styczniowym. W przegranej bitwie pod Melchovem został ranny, w wyniku czego amputowano mu nogę. Po wydostaniu się z niewoli, wyjechał do Francji.

W 1864 r. rozpoczął studia malarskie w Paryżu. Po amnestii w 1865 r. przyjechał do Warszawy, gdzie również studiował malarstwo, które później kontynuował w Gandawie i w Akademii Sztuk Pięknych w Monachium (1869-1874).

Po powrocie do kraju w 1874 r. tworzył dzieła, w których coraz częściej pojawiała się tematyka religijna. Malarstwo Chmielowskiego charakteryzowało się prostotą środków, naturalnością i nastrojowością. Oprócz tematyki religijnej malował również realistyczne obrazy. W latach 80-tych powstał jego słynny obraz "Ecce Homo".

Adam Chmielowski wstąpił jezuitów, jednak po pół roku opuścił nowicjat i wyjechał na Podole do swojego brata Stanisława. Tam związał się z tercjarzami św. Franciszka i prowadził pracę apostolską wśród ludności wiejskiej. W 1884 r. wrócił do Krakowa, gdzie poświęcił się służbie bezdomnym i opuszczonym.

W 1887 r. za zgodą Albina kard. Dunajewskiego przywdział habit, a rok później złożył śluby zakonne, przyjmując imię Albert i dając początek nowej rodzinie zakonnej. Założył zgromadzenia: Braci Albertynów (1888 r.) i Sióstr Albertynek (1891 r.), które oparte zostały na regule św. Franciszka z Asyżu.

Brat Albert zajmował się biednymi i bezdomnymi. Ogrzewalnie miejskie dla bezdomnych przemieniał w przytuliska. Nie dysponując środkami materialnymi kwestował na utrzymanie ubogich. Oddając się z biegiem czasu coraz pełniej posłudze ubogim rezygnował stopniowo z malowania obrazów. Służbę na rzecz bezdomnych i nędzarzy uważał za formę kultu Męki Pańskiej.

Zakładał domy dla sierot, kalek, starców i nieuleczalnie chorych. Pomagał bezrobotnym organizując dla nich pracę. Słynne są słowa Brata Alberta, że "trzeba każdemu dać jeść, bezdomnemu miejsce, a nagiemu odzież, bez dachu i kawałka chleba może on już tylko kraść albo żebrać dla utrzymania życia".

Schorowany brat Albert, "brat opuchlaków" jak go nazywano, zmarł 25 grudnia 1916 r. w Krakowie. W 1938 r. prezydent Polski Ignacy Mościcki nadał mu pośmiertnie Wielką Wstęgę Orderu Polonia Restituta za wybitne zasługi w działalności niepodległościowej i na polu pracy społecznej.

Wyniesienia Brata Alberta do chwały ołtarzy, zarówno beatyfikacji (1983 r. w Krakowie), jak i kanonizacji (12 listopada 1989 r. w Rzymie) dokonał Ojciec Święty Jan Paweł II. Relikwie Świętego znajdują się w Sanktuarium Świętego Brata Alberta Ecce Homo w Krakowie.